宽   城   满   族   自   治   县
行政审批制度改革工作领导小组办公室
                  宽审政办〔2018〕4号
关于征求行政许可事项通用目录调整

意见的通知
县直有关部门：

近期，省审改办下发了《关于调整省级行政许可事项目录的通知》（冀审改办[2018]1号），要求对县级行政许可事项通用目录进行研究，提出新增、取消事项等调整意见，省审改办将于近期对通用目录作进一步修订和完善。为做好此项工作，现将有关要求通知如下：

提出县级行政许可通用目录调整意见。各部门要认真研究，根据工作实际提出本部门行政许可事项新增、取消事项等调整意见，填写《宽城满族自治县XXX局拟增加行政许可事项目录统计表》和填写《宽城满族自治县XXX局拟取消行政许可事项目录统计表》，主要领导签字并加盖公章纸质版于8月10日前报送至县编办612室，电子版发送至kcxsgb@126.com。不存在新增、取消行政许可事项的，也需报送主要领导签字并加盖公章空表。宽政[2017]164号文件明确划转至行政审批局的行政许可事项，以是否正式办理移交手续为准，正式移交至行政审批局的事项由行政审批局通过与原审批部门沟通协商后提出调整意见，未正式移交的行政许可事项由原审批部门提出新增或取消意见。

二、应用好“河北省行政许可目录管理系统”。各部门行政许可事项目录调整完成后，要切实应用“河北省行政许可目录管理系统”（以下简称“系统”），抓好对行政许可事项及其要素的管理，要对当前“系统”中的事项进行重新梳理，已取消的事项和需要新增的事项要登录“系统”提交修改，依法保留的事项，要认真核对事项名称、实施部门和层级，并将“系统”中列明的所有其他要素信息进行补充完善，按程序提请审核、更新，于2018年9月20日前完成。
三、进一步规范行政许可事项管理。各部门要严格落实《河北省行政许可目录管理办法》（河北省人民政府令[2014]13号）和省政府办公厅《关于公布河北省行政许可事项通用目录（2016年版）的通知》（冀政字[2017]12号）有关要求，切实维护《河北省行政许可事项通用目录》的严肃性，目录之外不得实施行政许可。要加强行政许可事项动态管理，凡行政许可事项及其设定依据、实施部门等相关要素发生变动的，及时报县审改办备案，市审改办汇总后报省审改办统一研究调整实施。

联系人：金凤      联系电话：6988822

附件：1.《宽城满族自治县XXX局拟增加行政许可事项目录统计表》

      2.《宽城满族自治县XXX局拟取消行政许可事项目录统计表》
材料下载邮箱：kcxqlqd@163.com 密码：6988822

        宽城满族自治县行政审批制度改革领导小组办公室

2018年8月3日

附件1

宽城满族自治县         局拟增加行政许可事项目录统计表

	序号
	法律法规规定的审批部门
	拟增加行政许可事项名称
	增加依据：一、只能是法律;行政法规；国务院决定，依据要十分明确，并具体到条款内容；二、待国务院明确事项（目前暂时保留在权力清单中的其他类事项）；三、未保留在通用目录中的原上级下放的行政许可事项。

                联系人                               联系电话

附件2

宽城满族自治县         局拟取消行政许可事项目录统计表

	序号
	法律法规规定的审批部门
	拟取消行政许可事项名称（为现有行政许可通用目录中行政许可事项）
	取消依据：一是设定依据已取消；二是实际审批权不在本级，需注明在哪一级；三是由于地域差异与本县无关

                联系人                               联系电话

- 1 -
- 1 -